Протокол № 017-2017
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                                                                «28» апреля 2017 г.
Время проведения: с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич – председатель Правления Ассоциации

2. Баликоев Валерий Урусбиевич

3. Жданов Павел Николаевич

4. Лохин Дмитрий Владимирович

5. Симоненко Александр Семенович

6. Королев Павел Евгеньевич

7. Калядин Юрий Владимирович

8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Ассоциации Волков Александр Васильевич.

Ведущий юрисконсульт Ассоциации Федорова Анна Вячеславовна.
Общее количество членов Правления Ассоциации – 8 (восемь) членов.

Заседание Правления Ассоциации правомочно, т.к. на нем присутствует более половины от числа членов Правления Ассоциации, а именно 100% от общего числа членов Правления.

          Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. Об утверждении Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации (вступление в силу с 01.07.2017 г.);
3. Об утверждении Положения о раскрытии информации Ассоциации (вступление в силу с 01.07.2017 г.);
4. Об изменении состава Контрольного комитета Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Симоненко А.С.

Постановили:
Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации Федорову А. В.
2. По второму вопросу слушали Волкова А. В., который сообщил, что на основании п.1 ч.7 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также в соответствии с частями 1 и 10 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"), а также на основании Устава Ассоциации,  Положения об Общем собрании членов Ассоциации, Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации, принятым Общим собранием членов Ассоциации 30.03.2017 г. (протокол №21),  с 01.07.2017 г. к  компетенции Правления Ассоциации относится утверждение (изменение, отмена) стандартов и внутренних документов Ассоциации (за исключением внутренних документов, утверждение которых отнесено к исключительной компетенции Общего собрания членов Ассоциации), к которым относится Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации.

Постановили:

Утвердить  Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации. Дата вступления в силу- 01.07.2017 г.

     3. По третьему вопросу слушали Волкова А. В., который сообщил, что на основании п.1 ч.7 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также в соответствии с частями 1 и 10 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"), а также на основании Устава Ассоциации,  Положения об Общем собрании членов Ассоциации, Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации, принятым Общим собранием членов Ассоциации 30.03.2017 г. (протокол №21),  с 01.07.2017 г. к  компетенции Правления Ассоциации относится утверждение (изменение, отмена) стандартов и внутренних документов Ассоциации (за исключением внутренних документов, утверждение которых отнесено к исключительной компетенции Общего собрания членов Ассоциации), к которым относится Положение о раскрытии информации Ассоциации.

           Постановили:
           Утвердить Положение о раскрытии информации Ассоциации. Дата вступления в силу – 01.07.2017 г.
4. По четвертому вопросу слушали Волкова А. В. об увольнении 28.04.2017 г. Начальника отдела технического контроля Ассоциации Попкова Максима Евгеньевича  - члена Контрольного комитета Ассоциации, о предложении кандидатур в члены Контрольного комитета Ассоциации.
Постановили:

В соответствии с Уставом Ассоциации, Положением о Контрольном комитете Ассоциации:

4.1. Исключить из состава Контрольного комитета Ассоциации Попкова Максима Евгеньевича в связи с его увольнением из Ассоциации 28.04.2017 г.;

4.2. Назначить со 02.05.2017 г. членом Контрольного комитета Ассоциации Кшнякину Ирину Александровну - ведущего юрисконсульта Экспертного отдела Правового управления Ассоциации;

4.3. Назначить с 01.07.2017 г.  членом Контрольного комитета Ассоциации ведущего юрисконсульта Юридического отдела правового управления Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _____________________________/Дроздов В. В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           _____________________________/Федорова А. В./